



Estlenderen Arnold Soinla

Arnold Soinla ble født 12. september 1913 i Kolga i Harju fylke, Estland.



Estland var annektert av Sovjetunionen, og da Finland ble angrepet av Sovjetunionen 30. november 1939, var vinterkrigen i gang. 70-100 Estlendere hadde rømt på ski og med sleder over den islagte Finskebukta for å kjempe på finsk side sammen med frivillige fra andre europeiske land. Soinla tjente i en brigade som var dannet i landsbyen Lapua.

Da vinterkrigen tok slutt, ble de fleste værende i Finland, for de som valgte å reise hjem, ble nå fengslet og sendt til sovjetiske fangeleirer. Mot slutten av vinterkrigen tok derfor 10 estiske menn fra Lapua sammen med 30 belgiere ut på ei lang reise mot Nord-Norge. Den eldste var 30 år gammel, og den yngste var bare 19 år. Det fantes ingen reisepenger, så de arbeidet, fikk reise med tog og tok imot støtte fra lokalbefolkningen gjennom Finland og Sverige helt til de nådde frem til Alta 4. mai.

Soinla sluttet seg til Alta-Bataljonen og ble med på kampene ved Narvik under ledelse av oberstløytnant Arne D. Dahl. Under kampene på fjellet Lille Balak ble Arnold Soinla hardt såret den 20. mai 1940.

Fra Lille Balak ble han fraktet ned til Vassdalen og skulle videresendes derfra til feltsykehuset på Bergviknes i Bogen. Soinla døde underveis til Bogen, og han ble dermed det første offeret fra Estland i 2. verdenskrig.

Den 28. mai 1940 ble Arnold Soinla begravet på kirkegården i Lenvik. I mange år var det bare et enkelt trekors på grava, men i 1979 sørget Arne Jensen fra Bogen for at det ble reist ei minneplate på gravstedet. Evenes kommune legger blomster på gravstedet til estlenderen hvert år den 17. mai.

I Estland er det godt kjent at en av deres landsmenn er begravet på Lenvik kirkegård. Det hender at gravstedet besøkes av estlendere. For en tid tilbake opplevde Tove og Odd Dalmo, som bor ovenfor kirkegården, at det en søndag på sommeren hørtes fin korsang nede fra kirkegården. Det viste seg at en buss med et sangkor besøkte kirkegården og hadde stilt opp og sang estiske sanger. Noen av sangerne kom opp til Tove og Odd som fikk en CD som var utgitt av koret.

Aina Heimdal